1

2024年1月23日
各 位

会 社 名 株式会社三栄コーポレーション
代表者名 代表取締役社長 水越 雅己

(証券コード 8119 ・東証スタンダード)
問合せ先 総務部長 平岩 親吉

（TEL 03-3847-3500）

2024年3月期株主優待商品の内容決定に関するお知らせ

当社は、2024年3月期の株主優待商品の内容を下記の通りを決定しましたので、お知らせいたします。

記

2024年3月期株主優待商品の内容は、当社公式サイトの「株主還元」のページに掲載しております。以下の

URLをご覧ください。
https://www.sanyeicorp.com/ir/benefit_program.html

今期より、優待ポイントの拡充（一部ポイント帯の引上げ、長期保有プレミアムポイントの設定）のほか、世界

三大デザイン賞のうち二つを受賞した「foxx chair」など、当社グループの多くの商品ラインナップを加えたほ

か、より多くの商品をお選びいただける「オンラインショップ優待割引クーポン」の拡充も実施しました。

一例をご紹介いたします。

＜＜ QUOカードの充実 ＞＞

✧ 2,000ポイントQUOカード

2023年3月期まで） オリジナルQUOカード 1,000円
2024年3月期より） QUOカード 1,000円分＋500円分 2枚セット （合計1,500円分）

✧ 新設定 ： 1,000ポイントに500円分のQUOカードを新設定しました。

＜＜ 新しく加わった株主優待商品 ＞＞

✧「Pure Waste（ピュアウェイスト）」のショッピングバッグ

Pure Waste：端材を利用し大量の水を節約したフィンランド発のエシカルファッションブランド。
https://ourearthproject.jp/brand/purewaste

✧「cotobuku（コトブク）」のランプアロマディフューザー キャンドル
cotobuku：「美しいはここちよい。」をコンセプトとした当社オリジナルブランド。
https://cotobuku.jp/

✧「BENEXY（ベネクシー）」のクロッグ、シューズ＋ソックスのセット
BENEXY：㈱ベネクシーが20年にわたるフットウェアへの知見を集積したオリジナルブランド。

https://content.benexy.com/sp/benexy/
✧「Formio（フォルミオ）」のチェア

Formio：人間工学に基づいて設計された子ども家具の自社ブランド。お子さまの成長に応じて高さの調整

ができ、大人までずっと使える家具に仕上がっています。
https://formio.jp/

✧「foxx chair（フォックスチェア）」のラウンジチェア
Foxx chair：「くつろぎに新たな価値観を」をコンセプトとした当社オリジナル家具ブランド。
https://foxxchair.jp/

https://www.sanyeicorp.com/ir/benefit_program.html
https://ourearthproject.jp/brand/purewaste
https://cotobuku.jp/
https://content.benexy.com/sp/benexy/
https://formio.jp/
https://foxxchair.jp/

2

＜＜ オンラインショップで利用できる優待割引クーポン ＞＞

✧Our Earth Project：“より地球にやさしい”をコンセプトに、サステナブル、エシカルな商品を紹介するプロジェクト。

https://ourearthproject.sustainableterminal.jp/
✧ビタントニオ：「日々のいい時間を、暮らしに寄り添う道具から。」をコンセプトとする家電ブランド。

https://vitantonio.jp/
✧モッズ・ヘア：パリ発のモードヘアブランド。

https://modshair.co.jp/

〔ご参考〕
【2024年3月期の株主優待制度のご案内】

※6年以上の長期保有のプレミアムポイント帯を新設するなど制度を拡充いたしました。

 (1)株主優待の目的
株主の皆様の日頃のご支援に感謝の意を込めるとともに、当社株式への投資の魅力を高め、また、当社グルー

プの取扱商品やブランドに、より一層親しんでいただくことを目的としております。

(2)対象となる株主様
株主優待基準日(2024年3月31日)の最終の当社株主名簿に記載または記録された、1単元(100株)以上ご所有

の株主様です。

(3)進呈方法
対象となる株主様に、株主優待基準日(2024年3月31日)の保有株式数・保有期間に応じて「優待ポイント」

を進呈いたします。株主様は、2024年6月末頃に送付する「株主優待のご案内」同封の優待カタログに記載の

次の中から、優待ポイントに応じてご希望のものをお選びいただきます。

当社グループの取扱商品 ／ 当社指定のオンラインショップで利用できる優待割引クーポン
当社グループ直営店で利用できる優待割引券 ／ QUOカード ／当社指定の社会貢献活動への寄付

また、お申込みの株主様全員にベネクシーオンラインショップで利用できる10%割引クーポンを進呈します。

(4)優待ポイントの算出方法
 優待ポイントの算出方法は次の通りです。

 3年未満 3年以上6年未満 6年以上

100株以上～200株未満 2,000ポイント 3,000ポイント 4,500ポイント
200株以上～400株未満 3,000ポイント 4,500ポイント 7,000ポイント
400株以上～600株未満 4,500ポイント 7,000ポイント 12,000ポイント
600株以上～2,000株未満 7,000ポイント 12,000ポイント 20,000ポイント
2,000株以上～4,000株未満 12,000ポイント 20,000ポイント 30,000ポイント
4,000株以上 20,000ポイント 30,000ポイント 50,000ポイント

※「保有株式数」とは、株主優待基準日の最終の当社株主名簿に記載または記録された株式数を指します。
※「保有期間」とは、保有株式数にかかわらず当社株主として株主名簿に記載または記録された日から優待基準日までの期間を
指し、「保有期間3年以上」は、3月31日および9月30日の株主名簿に同一株主番号で基準日を含めて7回以上、「保有期間
6年以上」は、3月31日および9月30日の株主名簿に同一株主番号で基準日を含めて13回以上、連続して記載または記録
されたことを指します。

以上

保有株式数
保有期間

https://ourearthproject.sustainableterminal.jp/
https://vitantonio.jp/
https://modshair.co.jp/